Empresa: INSTITUTO SOCIOCULTURAL MERAKI Folha: 0001
C.N.P.J.: 27.562.425/0001-40
Balango encerrado em: 31/12/2023
BALANCO PATRIMONIAL

Descricao Saldo Atual

ATIVO 921.696,55D

ATIVO CIRCULANTE 700.542,02D

DISPONIBILIDADES 700.009,11D

BANCOS - RECURSOS LIVRES
Banco Sicredi C/C 5360-3

BANCOS - RECURSOS COM RESTRICOES
Banco Sicredi C/C 62032-9 Conhecer e Transformar Vidas
Banco CEF C/C 5201-4 Capacitagdo Cultural e Artistica

APLICA(;ﬁES FINANCEIRAS - RECURSOS COM RESTRI(;()ES
Aplicagdo CEF 4712-6 SEDESE
Aplicagdo CEF C/C 5200-6 Cultura Itinerante
Aplicaciio CEF C/C 5199-9 Queluz Festival (82, 92 e 102 Edicdo)
Aplicagdo CEF C/C 5201-4 Capacitagdo Cultural e Artistica

CREDITOS A RECEBER
CREDITOS TRIBUTARIOS
Créditos Tributérios a Serem Compensados ou Ressarcidos

ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO
Tendas
Veiculos
Mdveis e Utensilios
Computadores e Perifericos
Maquinas e Equipamentos

DEPRECIACAO
(-) Depreciagdo de Tendas
(-) Depreciagéo de Veiculos
(-) Depreciagdo de Mdveis e Ultensilios
(-) Depreciagdo de Computador e Perifericos
(-) Depreciagdo de Maquinas e Equipamentos

INVESTIMENTOS
Quotas de Capital Sicredi

PASSIVO + PATRIMONIO SOCIAL
PASSIVO CIRCULANTE
VINCULADO AO FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVICOS
FORNECEDORES
4 Company SolugGes Contabeis

REPASSES
REPASSES
REPASSES A REALIZAR
SEDESE - Banco CEF 4712-6
Conhecer e Transformar Vidas - Banco Sicredi 62032-9
Cultura Itinerante - Banco CEF 5200-6
Queluz Festival (82, 92 e 102 Edigdo) - Banco CEF 5199-9
Capacitagdo Cultural e Artistica - Banco CEF 5201-4

PATRIMONIO SOCIAL
SUPERAVIT - DEFICIT
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO
Superavit Acumulado

KEZIA CRISTINA ALBINO DOS REIS COELHO
PRESIDENTE
CPF: 089.176.356-28

202,91D
202,91D

2.097,03D
966,53D
1.130,50D

697.709,17D
9.097,23D
182.612,38D
80.837,20D
425.162,36D

532,91D
532,91D
532,91D

221.154,53D
221.154,53D
274.090,63D
23.174,67D
44.800,00D
7.127,36D
139.554,12D
59.434,48D

53.236,10C
9.053,20C
26.299,55C
2.809,03C
11.358,93C
3.715,39C

300,00D
300,00D

921.696,55C
6.440,00C
6.440,00C
6.440,00C
6.440,00C

699.806,20C
699.806,20C
699.806,20C
9.097,23C
966,53C
182.612,38C
80.837,20C
426.292,86C

215.450,35C
215.450,35C
215.450,35C

215.450,35C

Assinado de forma digital por

GABRIEL BRUNO DA ' GagrieL 8Bruno DA
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GABRIEL BRUNO DA COSTA
Reg. no CRC - MG sob o No. MG 121.742/0-4
CPF: 126.698.786-01
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